



Wasabi-Erdnusskerne, 250g

Für alle Meerrettich- und Wasabi-Liebhaber!



Artikelnummer 7271	GTIN-Stück 4 010155 072711	GTIN-Verpackung 4 056385 072718	eco-ID 217505	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Lihn

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

Zutaten

Geröstete, ERDNUSSkerne (29%), WEIZENmehl, modifizierte Maisstärke, Zucker, Sonnenblumenöl, Salz, Wasabi-Würzung [Maltodextrin, Aromen, modifizierte Kartoffelstärke, Zucker, Salz, SOJAsoenpulver (SOJAsobe (SOJAbohne, WEIZEN, Maltodextrin), Hefeextrakt, Sonnenblumenöl, Meerrettichpulver, Wasabipulver)], Meeresalgen, Farbstoffe: Natrium- und Kaliumsalze von Kupferkomplexen von Chlorophyllen (E141ii)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Erdnuss, Soja, Schalenfrüchte, Sesam

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

„Meerrettich- und Wasabi-Liebhaber aufgepasst! Meine frisch gerösteten Erdnusskerne sind von einer knusprig gebackenen Wasabi-Teighülle ummantelt. Diese verleiht mir meine geheimnisvolle Schärfe und macht mich zu einem exotisch-pikanten Snack-Abenteuer!“

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Knabberartikel

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Wasabi-Erdnusskerne, 250g

Für alle Meerrettich- und Wasabi-Liebhaber!



Artikelnummer 7271	GTIN-Stück  4 010155 072711	GTIN-Verpackung  4 056385 072718	eco-ID 217505	
------------------------------	---	---	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Geröstete Erdnusskerne in pikanter Teighülle mit Wasabi-Meerrettich-Geschmack
Inverkehrbringer..... ReformKontor GmbH & Co.KG, Ernst-Litfaß-Straße 16, D-19246 Zarrentin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1910 kJ / 455 kcal
Fett..... 17,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,9 g
Kohlenhydrate..... 63,0 g
davon Zucker..... 13,0 g
Ballaststoffe..... 5 g
Eiweiß..... 10,0 g
Salz..... 1,40 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ..... 573 kJ
Energiegehalt in kcal..... 137 kcal
Fett..... 5,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,9 g
Kohlenhydrate..... 19,0 g
davon Zucker..... 3,9 g
Ballaststoffe..... 1,5 g
Eiweiß..... 3,0 g
Salz..... 0,42 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein